Buna göre 1832-1836 yılları arasında isimlerinden bahsedilmeden Uşak ve Banaz'da bulunan 33 adet zaviye vakfı gelirlerinden toplam 3.565,5 Guruş harc-ı muhasebe bedelinin hazineye gönderildiği görülmektedir (BOA, EV.d.10553: 2a).

EV.d. 15098 numaralı evkaf defterinde Kütahya Sancağı'na tabi İnönü, Eskişehir, Seyitgazi, Banaz ve Uşak kazaları ile Gireği ve Virancık nahiyelerinin 1269 [1852-1853] yılı muhasebe kayıtları yer almaktadır. Bu kayıtlara göre sahipsiz ve mahlûl hazine olarak Nefs-i Uşak'ta 100 Guruş gelire sahip Hafız İbrahim (Safa Dede), Uşak civarında 300 Guruş gelire sahip Kurt Baba zaviyesi ile Muharrem Şah karyesinde cami imamına şart koşulan 200 Guruş gelire sahip zaviye bulunmaktadır. Bu zaviyelerin toplam 600 Guruş gelirleri mahlûl hazine oldukları için Evkâf-ı Hümayun Hazinesi'ne gönderilmiştir (BOA, EV.d.15098: 4b).

Kütahya sancağına tabi Gediz, Simav, Eğrigöz, Uşak, Banaz, İnönü, Eskişehir'de bulunan zaviyelerin 1271 [1854-1855] senesine mahsuben görülen muhasebelerine göre, Uşak'taki Hacım Sultan zaviyesinin 16.500 Guruş geliri bulunmaktadır. Zaviye gelirin 5.500 Guruşu türbedarı ve mutasarrıfı Hacı Beyefendi'ye aittir. Harc-ı muhasebe bedeli olarak 2.000 Guruş Hazine-i Celile'ye gönderilmiştir.

1860 tarihli ve EV. d. 17119 numaralı defterde ise Ahi Baba Zaviyesi ile Şeyh Hasan Zaviyeleri ayrı ayrı gösterilmiştir (BOA, EV. d. 17119: 7b). Nefs-i Uşak'ta bulunduğu kaydedilen Ahi Baba zaviyesinin, hangi tarihte ve kim tarafından kurulduğu bilinmemektedir. Zaviyenin 1251 [1835-1836] yılında tevliyetini Hacı Şeyh Efendi yürütmekteydi. Gelirleri arpa, buğday ve burçaktan alınan vergilerden oluşan zaviyenin, gider kalemleri arasında misafirlerin iâşesi ve diğer harcamalar yer alıyordu (Öntüğ, 2014: 45). 1276 [1860] yılında İşbahoğlu Hacı Mehmed uhdesinde bulunan zaviyenin 1.400 Guruş geliri vardı (BOA, EV. d. 17119: 8a). 1279 [1862-1863] yılında Hacı Hüseyin'in mutasarrıfı olduğu zaviyenin 1.312 Guruş olan aşar bedelinin 360 Guruşu vazife gideri olarak harcanmış, geriye kalan 952 Guruş ise yiyecek için kullanılmıştır (BOA, EV.d. 18215: 5a).

Akkilise karyesinde bulunan Ziyaretçi zaviyesinin de bir Ahi zaviyesi olduğu ve kurucusunun ya da kurulduğu yerin adını aldığı tahmin edilmektedir.

Türkler arasında yaygın bir tarikat olan Yesevîlik'te de ata kelimesi ile eşanlamlı olarak baba kelimesi kullanılmıştır (Köprülü 2005: 141-142). Bu zaviyelerin genellikle Kalenderî ve Bektaşî tarikatlarına mensup oldukları bilinmektedir (Özen, 1999: 274). 1276 [1860] yılında Uşak ve köylerinde Kurt Baba, Hayran Baba, Safa Dede, Sarı Dede Zaviyeleri ile Banaz'da Ali Baba ve Koçak Dede zaviyelerinin bulunduğu görülmektedir (BOA, EV.d. 17119: 6-a,7b-8a). Uşak'ta Akkilise karyesinde bulunan Muhyiddin zaviyesi vakfı Germiyanogulları dönemine ait olup 16.

00
Hacı Kadem Hacı Kadem Zaviyesi Mustafa 3.675 360 vazife 3.315 ta'âmiye 00
Kafirviran Lütfullah Efendi Çiftliği Mehmed 531 120 vazife 350 ta'âmiye 12,8 maaş 3,2 harcı muhasebe 45,30
Yekûn 12.224 1.000-Bervechi Hasbi 2.196 Vazife 7.845 Ta'amiye 271,20 Maaş- Harc 6,15 Mahlûl Hazine 905,35

1279 [1862-1863] yılında Uşak'ta bir mescid-i şerif vakfı, üç zaviye çiftliği, bir vakıf mezrası ve yedi zaviye vakfı olmak üzere, toplam 12 ayrı zaviye vakfının aşar gelirleri toplamı 12.224 Guruş olmuştur. Bu gelirlerden mescid-i şerif vakfına ait 1.000 Guruş vakfın hizmetleri Allah rızası için yerine getirildiğinden makbuz karşılığı zaviyedarı Hacı Mustafa Efendi'ye bırakılmıştır.

Şeyh Mehmed, Dervid Ahmed, Mu'tak-ı Can Paşa, Şeyh Hamza, Şeyh Sandık, Şeyh Akyüz, Şeyh İlyas, Doğan, Halife, Belziyaret, Şeyh Abdullah zaviye vakıfları ise ulema tarafından kurulmuşlardır (Türkel, 2017: 120, 121, 128, 129).

7.1. Banaz Zaviye Vakıfları Muhasebe İşlemleri (1832-1854)

1269 [1852-53] yılında Banaz kazasında tamamı sahipsiz ve mahlûl hazine olmak üzere 8 zaviye vakfı yer almaktadır. Bunlardan üçü Gedikler karyesinde diğerleri ise Derbent, Emraz, Kızılca Söğüt, Hallaçlar ve Bahadır karyelerindedir. Zaviyeler ve gelirleri Tablo 3'te gösterilmiştir.

Tablo 3.

Bu gelirin harc-ı muhasebe bedeli olan 350 Guruşu Evkaf-ı Hümayun Hazinesi'ne gönderilmiştir. 1.050 Guruş vakıf fazlası mutasarrıfına bırakılmıştır (BOA, EV.d.15498: 2a).

7.2. Banaz Zaviye Vakıfları Müzayede İşlemleri (1859-1860)

1276 [1860] yılında Banaz kazasında bulunan 18 zaviye vakfı ve bir mezranın aşar bedellerinin müzayede işlemleri gerçekleştirilmiştir. Müzayede defterinde zaviyelerin kimlerin uhdesinde bulunduğu ile ilgili herhangi bir kaydın yer almaması, bu tarih öncesinde talipleri olmadığı için emanet usulü ile işletildiklerine işaret etmektedir. Banaz'da bulunan mahallinde ve Kütahya'da ayrı ayrı ihale edilerek toptan talibine verilen zaviye vakıfları Tablo 4'te gösterilmiştir (BOA, EV.d. 17119: 5b-6a).

Tablo 4. 1276 [1860] Yılında Banaz'da İhale Edilen Zaviye Vakıfları

S.No Bulunduğu Yer Zaviye Aşar
1. Gedikler Karyesi Sürmecik Zaviyesi 365
2. Gedikler Karyesi Gedik Yusuf Zaviyesi 345
3. Gedikler Karyesi İncik Zaviyesi 500
4. Derbend ve Kızılhisar Karyeleri Şeyh Hıdır Zaviyesi 1.730
5. Bahadır Karyesi Gedik Kaya Zaviyesi 140
6.

1866 yılında tevliyet ve zaviyedarlığı Mehmed Şakir'in vefatı üzerine Ders-i Amm'dan Seyyid Ali Efendi uhdesine geçen zaviye günümüze ulaşmamıştır (Öntuğ 2014: 45).

7.3. Banaz Zaviye Vakıfları Muhasebe İşlemleri (1862-1863)

1279 [1862-1863] yılında Banaz'da bulunan Balam mezrası ile Ahi Baba, Veliyyüddin, Şeyh Hasan, Şeyh Koca ve Şeyh Muallim zaviyelerinin muhasebeleri mutasarrıflarıyla görülmüştür. Muhasebeleri görülen zaviyelerin gelir ve giderleri Tablo 5'te gösterilmiştir (EV.d. 18215).

Tablo 5. 1279 [1862-1863] Yılında Banaz'da Bulunan Zaviye Vakıfları

Karye Zaviye Mutasarrıf Gelir Harcama Fazla
Dumanlar Ahi Baba zaviyesi 274 Mahlûl hazine -
Gümele ve Erçeş Veliyüddin zaviyesi Hacı Mustafa Efendi 433 120 vazife 62,24 maaş 15,26harcı muhasebe 234,30
Nefs-i Banaz Balam mezrası Abdurrahman Efendi 312